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Palnik dla pieca martenowskiego

Przedmiotem wynalazku jest olejowy palnik dla pieca martenowskiego, o stałym stopniu rozpylenia oleju
opałowego.

Znany obecnie olejowy palnik, skonstruowany jest w oparciu o rozpylacz z polskiego zgłoszenia
nr. P.184997, który charakteryzuje się tym, że za rozbieżną dyszą w osi umieszczone ma cylindryczne ostrze
powietrznego kanału stanowiącego jedną część z metalową głowicą. Wystaje ono na zewnątrz przez otwór
zbieżnej dyszy tworząc z nią pierścieniową szczelinę, połączoną poprzez olejowe kanały w metalowej głowicy
z olejowym przewodem.
Zbieżna dysza otoczona jest współśrodkowo zbieżnym powietrznym kanałem, który podobnie jakł powietrzny
kanał w metalowej głowicy połączony jest poprzez powietrzne kanały w obudowie dyszy z powietrznym prze¬
wodem. Na zewnątrz olejowy palnik posiada wodną chłodnicę.

W palniku według wynalazku znany rozpylacz oleju opałowego ze zgłoszenia P. 184997 obudowany jest
współśrodkowo pierścieniową dyszą ukształtowaną wewnątrz od czoła w część rozbieżną, cylindryczną i zbieżną
w ten sposób, że część cylindryczna dyszy tworzy wraz z rozpylaczem pierścieniową szczelinę, która z kolei
połączona jest z przewodem doprowadzającym sprężone powietrze, zaś na zewnątrz dysza posiada wodną chłod¬
nicę.

Zastosowanie palnika według wynalazku w piecach martenowskich pozwala regulować długość i kształt
płomienia, przy stałym stopniu rozpylenia oleju opałowego. Równocześnie wpływa to na lepsze wykorzystanie
energii cieplnej oleju opałowego.

Przykładowe rozwiązanie palnika według wynalazku przedstawiono w przekroju poprzecznym na załączo¬
nym rysunku. Posiada on pierścieniową dyszę 1 ukształtowaną wewnątrz od czoła w część rozbieżną la, cylin¬
dryczną Ib i zbieżną Ic, wewnątrz której współśrodkowo usytuowany jest znany rozpylacz 2 oleju opałowego
w ten sposób, że z częścią cylindryczna Ib dyszy 1, tworzy pierścieniową szczelinę 3, która z kolei połączona
jest z przewodem 4 doprowadzającym sprężone powietrze, zaś na zewnątrz dysza posiada wodną chłodnicę 5.
W palniku według wynalazku wytworzona emulsja olejowo powietrzna za pomocą rozpylacza 2, wpływa bezpo¬
średnio do części rozbieżnej la dyszy 1, gdzie spotyka się ze strugą powietrza wypływającego z dużą prędkością
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z pierścieniowej szczeliny 3, przy czym struga ta powoduje zwiększenie prędkości emulsji i przyspieszajej wymię-
szanie się z powietrzem, co wpływa z kolei na skrócenie płomienia.

Zastrzeżenie patentowe

Palnik dla pieca martenowskiego posiadający rozbieżną dyszę, za którą w osi umieszczone jest cylindryczne
ostrze powietrznego kanału stanowiącego jedną całość z metalową głowicą, które na zewnątrz wystaje przez
otwór zbieżnej dyszy tworząc z nią pierścieniową szczelinę połączoną poprzez olejowe kanały w metalowej
głowicy z olejowym przewodem, przy czym zbieżna dysza otoczona jest współśrodkowo zbieżnym powie rznym
karłem, który podobnie jak powietrzny kanał w metalowej głowicy połączony jest poprzez powietrzne kanały
w obudowie dyszy z powietrznym przewodem, znamienny t y m, że obudowany jest współśrodkowo
pierścieniową dyszą (1) ukształtowaną wewnątrz od czoła w część rozbieżną (la), cylindryczną (Ib) i zbieżną
(lc), w ten sposób, że część cylindryczna (Ib) dyszy (1) tworzy wraz z rozpylaczem (2) pierścieniową szczelinę
(3), która z kolei połączona jest z przewodem (4) doprowadzającym sprężone powietrze, zas na zewnątrz dysza
posiada wodną chłodnicę (5).
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